Stadt Troisdorf

Der Bürgermeister Az: Co-l/RB/Ho

Datum: 28.08.2023

Vorlage, DS-Nr. 2023/0709

öffentlich

Beratungsfolge	Sitzung am:	Ja	Nein	Enth.
Rat	19.09.2023			

<u>Betreff:</u> Bestellung eines weiteren Schriftführers

Beschlussentwurf:

Der Rat der Stadt Troisdorf beschließt gemäß § 29 Absatz 3 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Troisdorf, Herrn Björn Hoppstein als weiteren Schriftführer für den Rat der Stadt Troisdorf zu bestellen.

Sachdarstellung:

Gemäß § 29 Absatz 3 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Troisdorf werden die Schriftführer für die Ausschusssitzungen auf Vorschlag des Bürgermeisters von den Ausschüssen bestellt.

lm Auftrag		
Heike Linnhoff		
Co-Dezernentin		